
RESOLUCIÓN SSA-SGCAJ N° /2024 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a 

los días del mes de marzo de 2023. 

VISTO: el expediente N° 54.111 caratulado "Feria de Verano 

2023/2024 s/ Personal Afectado", y 

CONSIDERANDO: 

Las incorporaciones del personal realizadas por razones de 

servicios, conforme los antecedentes obrantes en las presentes actuaciones. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, en virtud de lo establecido por las Resoluciones STJ N° 176/18 y 

08/19, respectivamente. 

Por ello, 

LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

Y DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y 

JURISDICCIONAL DEL SUPERIOR 

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVEN: 

1°) INCORPORAR las afectaciones y desafectaciones que forman 

parte del listado que como Anexo acompaña la presente. 

2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla. 

Ev David Pachtman 
S t-, '•ino de Gestión y Coordinacion 

Acministrativa y Jurisdiccional 
sJperior Tribunal de Justició 

Ragoiución r lattada bla..* 4( 

to'

ro Sherriff 
Secreace de Superintendencia y Administración 

su3erbr Trit.-.:131 de Justc:3 

dro Shernff 
de Superintendencia y Administración 
5,.. .erio,',ribuial de Justicia 



Fecha 26/02/2024 
Pág. 1 

AFECTACIONES/DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2023 

legajo nombre 

AFECTACIONES 
USHUAIA 
Unidad Apoyo D.3.S. 

1217 GAVILAN MIRANDA, Daniela Fernanda 
Servicios Generales D.3.S. 

1212 MOLINA, Ignacio Tomas 
ST3 - Secretaria Penal 

40 KADAR, Roberto 

ST3 - Sec. Gestión y Coordinación 
1199 GRIECO, María Daniela 

545 PACHTMAN, David 

Oficina de Gestión Digital D.3.S. 
739 RICHARDS GALINDEZ, Zirza Mercedes 

Juz. Familia y Minoridad No 2 D.3.S. 
103 MELLIEN, Marco 

Juz. Familia y Minoridad No 1 D.J.S. 
671 ESCUDERO, Virginia Guadalupe 

Intendencia D.J.S. 
691 BRUA, Ruben Darlo 

921 BRONZINI, Ezequiel Fernando 
Informática y Comunicaciones D.3.S. 

644 ZALBA, Rodolfo Fernando 

751 GRECO, Jorge Rodrigo Ivan 
1222 BRONZINI, Federico Emanuel 

Equipos Interdisciplinarios D.3.S. 
1018 PIECHENSTAINER, Ana Verónica 

Dirección Pericial D.J.S. 
731 RIPOLI, Mariano Daniel 

Defensoría - D.3.S. 
980 SANTILLAN, Laura Verónica 

1206 JARA RIFFO, Alejandra Ines 

1177 VACA, Julio Ramiro 
RIO GRANDE 
Unidad Apoyo D.3.N. 

1037 MUNILLA, Fabiana Emilce 

Servicios Generales D.3.N. 
653 GARCIA SALA, Juan Pablo 

Juz. Familia y Minoridad N° 2 D.J.N. 

1064 DIAZ, Carolina Alejandra 
Juz. Ejecución Sentencias D.3.N. 

759 PARIS, Camila Eva 
Juz. Correccional D.J.N. 

Dr. David Pacht 
Secretario de Gestión y Coorciiración 

Administrativa y Jurisdiccional 
Superior Tribunal de Justicia 

desde hasta 

18/01/2024 18/01/2024 

08/01/2024 31/01/2024 

24/01/2024 26/01/2024 

10/01/2024 11/01/2024 

18/12/2023 18/12/2023 

26/12/2023 29/12/2023 

07/01/2024 08/01/2024 

19/12/2023 29/12/2023 

15/01/2024 31/01/2024 

26/12/2023 29/12/2023 

02/01/2024 04/01/2024 
23/01/2024 23/01/2024 
25/01/2024 25/01/2024 
19/12/2023 26/12/2023 
16/01/2024 31/01/2024 

08/01/2024 19/01/2024 
18/12/2023 22/12/2023 

18/12/2023 09/01/2024 

15/01/2024 19/01/2024 
20/12/2023 22/12/2023 
26/12/2023 26/12/2023 
28/12/2023 29/12/2023 
15/01/2024 19/01/2024 

18/12/2023 05/01/2024 

23/01/2024 25/01/2024 

17/01/2024 19/01/2024 

18/12/2023 29/12/2023 

dro Sherriff 
Secretario de Su ntendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



AFECTACIONES/DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2023 

legajo nombre desde 

Fecha 26/02/2024 
Pág. 2 

hasta 
293 RIZO AVELLANEDA, Gabriela Maria 19/12/2023 27/12/2023 

Fiscalía - D.J.N. 
928 MENDEZ, Marcos Manuel 18/12/2023 31/01/2024 
624 LEGUE, Marcela Beatriz 26/12/2023 29/12/2023 
697 MACRI, Mónica Sofía 18/12/2023 25/12/2023 
695 GARECA, Soledad Belén 18/12/2023 22/12/2023 
562 ROLDAN GOMEZ, Sofia Paola 02/01/2024 12/01/2024 

Equipos Interdisciplinarios D.J.N. 
947 RAMIREZ, Mariela Paola 18/12/2023 08/01/2024 

Dirección Pericial D.J.N. 
722 APARICI, Inés 14/01/2024 17/01/2024 

OBERVACIONES: 

1 . David Pachtma 
,o de Gestión y Coorc,I•J,

or •Inistr atw a y Jurisdiccional 

SJperior Tribunal de Justicia 
Sherriff 

Secretario de Superintendenz a y Administración 

Superior 7r ibuial d hist cia 



Fecha 26/02/2024 
Pág. 3 

AFECTACIONES/ DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2023 

legajo nombre desde hasta 

DESAFECTACIONES 
USHUAIA 
Superior Tribunal Justicia 

288 SAGASTUME, Carlos Gonzalo 18/12/2023 22/12/2023 

26/12/2023 29/12/2023 
02/01/2024 31/01/2024 

Servicios Generales D.J.S. 
525 AQUINO, Ariel De Jesus 18/12/2023 18/12/2023 
793 VALERO, Oscar Ariel 25/01/2024 26/01/2024 

Secretarías Privadas 
628 MAIR, Diego Ramiro Horacio 18/12/2023 31/01/2024 

Oficina de Gestión Digital D.J.S. 
739 RICHARDS GALINDEZ, Zirza Mercedes 26/01/2024 29/01/2024 

Juz. Trabajo No 1 D.J.S. 
336 PENZA, Guillermo Sebastián 15/01/2024 19/01/2024 

Juz. Familia y Minoridad No 2 D.J.S. 
1162 SOSA, Milton Nelson 19/01/2024 19/01/2024 
1003 GENTA, Cristian Fabian 18/01/2024 19/01/2024 

Juz. Civil y Comercial No 2 D.J.S. 
1093 PORTO, Adrian Ezequiel 18/01/2024 18/01/2024 

Intendencia D.J.S. 
1155 ACOSTA, Paulo Ruben 29/12/2023 29/12/2023 
830 DIAZ, Luis Guillermo 15/01/2024 31/01/2024 

Informática y Comunicaciones D.J.S. 
1134 ZENTNER, Eduardo Fabian 08/01/2024 08/01/2024 

Dirección de Sumarios 
1239 MONTIQUIN JORDA, María Montserrat 15/01/2024 17/01/2024 

Cámara Apelaciones Sala Penal D.J.S. 
523 LEONELLI, Andrés 16/01/2024 30/01/2024 

Administración D.J.S. 
969 ALFONSO BETANCOURT, Ana Carolina 02/01/2024 05/01/2024 
470 BARRIOS BENTANCOR, Valeria Yanina 29/01/2024 29/01/2024 
468 LOIACONO, Ignacio 09/01/2024 19/01/2024 

29/01/2024 30/01/2024 
854 PAZ, Luciana Alejandra 31/01/2024 31/01/2024 
992 GOMEZ GRIECO, Milagros 23/01/2024 23/01/2024 

RIO GRANDE 
Unidad Apoyo D.J.N. 

1190 DEL CASTILLO, Silvia Maite 04/01/2024 05/01/2024 
Tribunal de Juicio - D.J.N. 

389 FIGUEROA, Mida 29/12/2023 26/01/2024 
Servicios Generales D.J.N. 

322 MORENO, Sergio Ramón 22/12/2023 22/12/2023 
Juz. Instrucción No 1 - D.J.N. 

837 GARCIA BERRUET, Natalia Elizabeth 08/01/2024 11/01/2024 
Juz. Correcciona D.3.N. 

1163 FERNAND edro Angel 28/12/2023 29/12/20 

r. David Pachtm 
Secretario de Gestión y Coor 

Administrativa y Jurisdicc o 
Superior Tribunal de Justv , 

Dr. herriff 
Secre.tarlo de Superinten encia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



AFECTACIONES/DESAFECTACIONES FERIA VERANO 2023 

legajo nombre desde 

Fecha 26/02/2024 
Pág. 4 

hasta 
1189 BRAIN, Nadia 28/12/2023 29/12/2023 

Fiscalía - D.J.N. 
603 LOPEZ ORIBE, Jorge Daniel 18/12/2023 24/12/2023 
697 MACRI, Mónica Sofía 29/01/2024 31/01/2024 

Dirección Pericia! D.J.N. 
910 FERNANDEZ, Javier Alberto 15/01/2024 17/01/2024 

05/01/2024 07/01/2024 

Cámara Apelaciones Sala Penal D.3.N. 
464 LAFUENTE, Clemente Emilio 02/01/2024 05/01/2024 

OBERVACIONES: 

f.,. David Pachtmai . 
SKretario de Gestión y Ccorc • 

Administrativa y Jurisdicc 
SUperior Tribunal de lesO - 

Sherriff 
Secretar:o de Suocirtendencia y Administración 

Sueno' -ribunal de Justicia 


